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Lahden kaupunki, Tarkastuslautakunta, 13.10.2021 

    

   

§ 67 

Perusopetuksen palveluverkko ja tutustuminen Lähteen monitoimitaloon 

5951/00.04.00.00/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Tarkastusjohtaja Reijo Ollikka, p. 050 559 4016 

Päätös 

Lautakunta merkitsi saadut selvitykset tiedoksi ja tutustui rehtorin johdolla 

Lähteen monitoimitalon tiloihin. 

Esittelijä 

Tarkastusjohtaja Ollikka Reijo 

Päätösehdotus 

Lautakunta merkitsee saadut selvitykset tiedoksi ja tutustuu Lähteen 

monitoimitaloon. 

Asian käsittely Kokouksen alussa koulun rehtori ja monitoimitalon toiminnanjohtaja Esko 
Taipale esitteli koulun rakentamisen ja toiminnan. Monitoimitalo Lähde 
maksoi lisätöineen ja kalustuksineen noin 30 milj. euroa.  

Oppilaita on 1-9 luokilla yhteensä noin 900. Päiväkotilapsia 150 ja 
henkilökuntaa yhteensä noin 155. Hallinnollisesti kouluun kuuluu myös 
Liipolan koulu, jossa on 200 oppilasta ja henkilökuntaa 25. 

Lähteen monitoimitalo on oppilasmäärältään Lahden suurin koulu, kunnes 
Paavolan kampus valmistuu. Koulussa ovat erityisoppilaat integroituna 
samoihin tiloihin. Tällä halutaan turvata kaikille tasa-arvoinen 
oppimisympäristö. 

Koulussa ovat käytännössä kaikki tilat opetustiloja. Enää ei ole perinteisiä 
luokkatiloja ja pitkiä käytäviä. Tilat ovat monimuotoisia. Hyötyneliöitä on 
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nyt 8 m2/oppilas, kun aiemmin tilaa oli 17 m2/oppilas. Tällainen 
oppimisympäristösuunnittelu on vallitseva koko maassa ja sitä käytetään 
Lahdessa kaikissa koulujen uudisrakennuksissa. 

Uudistettu koulu on vetovoimainen. Aiempaa hakeutumista keskustan 
kouluihin ei ole enää havaittavissa. Myös lukioon hakeutuvien 
prosenttiosuus on selvästi noussut. 

Opetus- ja kasvatusjohtaja Lassi Kilposen ja sivistysjohtaja Tiina 
Granqvistin selvityksissä tuli esiin mm. seuraavaa: 

- Palveluverkkotyössä tavoitteena on tukea lasten ja nuorten ehyttä 
koulupolkua sekä tehostaa tilankäyttöä. On tärkeää, että monitoimitalot 
ovat siellä, missä on suurin tarve. 
 

- Tärkeää on, että monitoimitaloon pääsee helposti ja turvallisesti 
kävellen, pyöräillen tai bussilla. Palveluverkon tiloja voidaan hyödyntää 
monipuolisesti ja joustavasti pitkälle iltaan. 

 
- Oppilasmääräennusteet ovat laskevia keskustaa ja Karistoa lukuun ottamatta. 

Väestöennusteiden mukaan väki vähenee koko maassa Helsingin ja 
Tampereen seutuja lukuun ottamatta. Lahti haluaa tässä lukeutua 
pääkaupunkiseutuun. 

 
- Kaupungilla ei ole vara investoida kouluihin, joissa oppilasmäärät ovat 

väheneviä. Palvelut on mitoitettava siten, että koulut ovat tarpeeseen 
nähden oikeassa paikassa, kuitenkin kohtuullisen matkan päässä. 
   

Perusteluosa 

Perusopetuspalvelut huolehtivat kaupungin perusopetuksesta sekä 
koululaisten aamu-, iltapäivä- ja kerhotoiminnasta. Keskeisenä tavoitteena 
on huolehtia, että peruskoulun päättävästä ikäluokasta 98 % sijoittuu jatko-
opintoihin.  

Lahden kaupungissa on 24 peruskoulua, joihin sisältyy ruotsinkielinen 
koulu, kaksikielinen opetus suomi-englanti sekä kielikylpyopetuksena 
suomi-ruotsi, Ali-Juhakkalan erityiskoulu ja Kanervikon sairaalakoulu. 
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Lahden perusopetus on jaettu kolmeen alueeseen: pohjoinen, itäinen, 
eteläinen. Kullakin alueella koulut muodostavat koulupolun, jossa opetus 1-
6 -luokkien alakoulusta jatkuu alueen 7-9 -luokkien yläkouluun tai 
yhtenäiskouluun. Kaupungin 24 peruskoulussa on peruskoululaisia  
keskimäärin 10 400. Opettajia ja avustajia on yhteensä 1020. 

Perusopetuksen nykyisistä koulukiinteistöistä suuri osa on peruskorjattu, 
korvattu uudisrakennuksilla, tai ne sisältyvät nykyiseen talousarvion 
yhteydessä hyväksyttyyn investointiohjelmaan. Useita rakennushankkeita 
on meneillään. Edelleen on muutamia huonokuntoisia tai elinkaareltaan 
peruskorjausta tai korvaavaa kiinteistöä odottavia koulutaloja. 

Sivistyslautakunta  käsitteli 5.10.2021 lasten ja nuorten 
palveluverkkosuunitelmaa (kokousaineistossa). Suunnitelmassa todetaan 
mm., että alle kouluikäisten lasten määrän on arvioitu laskevan vuoteen 
2030 ulottuvalla tarkastelujaksolla noin 400 lapsella. Suunnitelmasta 
ilmenevät koulukohtaisesti lähitulevaisuuden sekä pidemmän aikavälin 
kehittämissuunnitelmat. 

Perusopetuksen palveluverkkoa lautakunnalle selvittävät sivistyjohtaja 
Tiina Granqvist sekä opetus- ja kasvatusjohtaja Lassi Kilponen. Erillisenä 
asiana saadaan palvelualueen johdon selvitys opettajien koulutuksessa 
käytetystä Tiimiakatemian valmennusmetodista.  

Lähteen monitoimitalo 

Tarkastuslautakunta käsitteli Launeen koulun kosteus- ja sisäilmaongelmia 
vuoden 2006 arviointikertomuksesta lähtien lähes vuosittain. Vuoden 2012 
arviointikertomuksessa lautakunta katsoi, että jos jatkuvat korjausyritykset 
eivät johda tuloksiin, on rakennus tai sen osa syytä purkaa ja korvata 
uudella. Tarkastuslautakunnan arviota Launeen koulun purkamisesta 
pidettiin tuolloin kaupungin johdon taholta yliampuvana ja suorastaan 
vastuuttomana kannanottona. Koulurakennus jouduttiin kuitenkin lopulta 
vuonna 2016 purkamaan liikuntahalliosaa lukuun ottamatta. Puretun 
koulun paikalle rakennettu Lähteen monitoimitalo otettiin käyttöön 
syyslukukauden alusta 2020.   

Lähteen monitoimitalon rakentaminen käynnistyi keväällä 2018. 
Rakentamisen kustannusarvio oli 26 noin miljoonaa euroa. Talon käyttäjinä 
on noin 1 100 lasta ja nuorta. Talossa toimii 100 lapsen Lähteen päiväkoti, 
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900 oppilaan 0–9 luokkien Lähteen peruskoulu ja esikoulu, nuoriso-, 
oppilashuolto- ja terveyspalvelut sekä Päijät-Hämeen Ateriapalvelut Oy. 
Lisäksi talossa on nuorisopalvelujen nuorisotila. 

Lähteen monitoimitalon esittelee koulun rehtori Esko Taipale. 

 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 


